SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 003/2021- EEM PROFESSORA
MARIA JULIA FIALHO

A Diretora Escolar da EEM PROFESSORA MARIA JULIA FIALHO, INEP 23087323, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021
e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 003/2021- EEM PROFESSORA MARIA JULIA
FIALHO de 28 de Dezembro de 2021,  torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição,
nota  final  1ª  etapa,  nota  final  2ª  etapa,  nota  final  da  seleção,  classificação  final  na  seleção  em ordem
crescente.

Disciplina 1: EDUCAÇÃO FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

ANTONIO FELISBERTO FEITOSA 29,9 10 39,9 1º
LUIS ALAN RODRIGUES LEITE 25,8 10 35,8 2º
LAIS SILVA ROSA 21 10 31 3º
ANTONIO ANDERSON BEZERRA DA SILVA 19,5 3,5 23 4º

Disciplina 2: LÍNGUA ESPANHOLA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 27 8 35 1º

Disciplina 3: LÍNGUA INGLESA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final Nota final Nota Final classificaç

1ª Etapa 2ª Etapa Seleção ão final na
seleção em
ordem
crescente

PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 27,5 10 37,5 1º
MARIA NAYNNE VIEIRA CAVALCANTE 25,75 10 35,75 2º

Disciplina 4: LÍNGUA PORTUGUESA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

MASSILON SOARES LIMA 27,5 11,5 39 1º
PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 28,75 10 38,75 2º
MARIA NAYNNE VIEIRA CAVALCANTE 27,1 10 37,1 3º
LINDYANE GONÇALVES TAVARES 22,75 10 32,75 4º
ALTAIDE FERREIRA MELO FILHO 24 8,5 32,5 5º
IOLANDA ALEXANDRE MENDES 24 8,5 32,5 5º
MARIA JOSÉ IVONEIDE VIEIRA 17,5 12,5 30 6º
ANTONIO GILVAN GOMES COSTA 23 5,5 28,5 7º
FLAVIANA MARIA GONÇALVES MELO 21,75 4,5 26,25 8º
ELEN MILAYNE SUZY PAIVA RODRIGUES 15 10 25 9º
IARA SANTOS CARVALHO SABA 19,25 3,5 22,75 10º
MARISA SOARES VIEIRA 18,75 3,5 22,25 11º
ELISAMA GUARIM DE MATOS 18,25 3,5 21,75 12º
MARIA ANDREIA ALVES CHAVES 16,25 3,5 19,75 13º
RAQUEL MENDES COSTA 15,75 3,5 19,25 14º
ANTONIA EDNETE ALVES FERREIRA 15 3,5 18,5 15º

Disciplina 5: BIOLOGIA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

ANA CRISTIANNE FERNANDES BONFIM 29,25 10 39,25 1º
PAULO EDUARDO GOMES COUTINHO 27,5 11,5 39 2º
WEYNE MACHADO MEDEIROS 28,5 10 38,5 3º
DAYRLA PEREIRA TEMOTEO 27 8,5 35,5 4º
MARIA LUIZA DE OLIVEIRA BATISTA 25,75 9 34,75 5º
ANTONIO MARCELO DE FREITAS SOARES 29 0 29 6º
RAYSLANE TORRES RODRIGUES 24,25 3,5 27,75 7º

Disciplina 6:  – FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final Nota final Nota Final classificaç

1ª Etapa 2ª Etapa Seleção ão final na
seleção em
ordem
crescente

FRANCISCO MARDONIO VIEIRA 28,5 11,5 40 1º

Disciplina 7: QUÍMICA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

ANA CRISTIANE DA SILVA GOMES 26,5 4,5 31 1º
ANDRE LUIZ DE SOUSA MOREIRA 29 0 29 2º
THALES LACERDA TORRES 17,5 5 22,5 3º

Disciplina 8:  – MATEMÁTICA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA MARTINS
FILHO

29,5 10 39,5 1º

PAULO EDUARDO GOMES COUTINHO 27,75 11,5 39,25 2º
FRANCISCO MARDONIO VIEIRA 27,5 11,5 39 3º
REGILENE FURTADO MELO 28,25 10 38,25 4º
WELLINGTON GONÇALVES DA SILVA 26,75 10 36,75 5º
ANTONIO AIRTON RODRIGUES OLIVEIRA 24,75 8,5 33,25 6º
FRANCISCO ELTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 26,5 6 32,5 7º
SANDY ALMEIDA COSTA 25,5 0 25,5 8º
ANTONIA LUCIENE DE OLIVEIRA 23 0 23 9º

Disciplina 9: FILOSOFIA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

JAYRO RAMON MACEDO MELO 29 10 39 1º
MARIA DE FATIMA DE ARAÚJO MARTINS 28 10 38 2º
ANTONIO OLAVO HOLANDA ABREU 28 0 28 3º

Disciplina 10: GEOGRAFIA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em

ordem
crescente

NANCY DONATO DE SOUSA 29,45 10 39,45 1º
REGINA KÁTIA PEREIRA DE SOUSA 27,75 11 38,75 2º
MARIA CLEONICE PERES CORIOLANO 28,75 8 36,75 3º
MANOEL FRANCISCO CAVALCANTE OLIVEIRA 27 7 34 4º
FRANCISCA MARIA DA SILVA MELO 28,9 2,5 31,4 5º
ELENILDA DE OLIVEIRA SOUSA 30 0 30 6º
FRANCISCO SANDRO SEVERINO LUIS 26 3,5 29,5 7º
FRANCISCO LUILSON MATOS DE MELO 15 3,5 18,5 8º

Disciplina 11: HISTÓRIA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

FRANCISCO RICARDO ASSIS 29,7 10 39,7 1º
ANTONIA EDNA ALVES PINHEIRO 28,25 5,5 33,75 2º
ANA ALINE OLIVEIRA CAVALCANTE 26 7,5 33,5 3º
FRANCISCO REGINALDO BEZERRA CAVALCANTE 23 10 33 4º

Disciplina 12: SOCIOLOGIA
Nome Candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

MARIA DE FATIMA DE ARAÚJO MARTINS 27,25 10 37,25 1º
JAYRO RAMON MACEDO MELO 28,75 8 36,75 2º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante no item 1.

   Independência, 17 de Janeiro de  2022.

                                                            Ana Maria Barros Pinho Vieira
Diretora Escolar